

ANKNUTNA STIFTELSE TILL STIFTELSEN VÄRLDSNATURFONDEN WWF

Redovisning till vilka projekt/stipendier/priser som fått bidrag av de anknutna stiftelserna under 2010

Stiftelsen Florafonden

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 200 000 kr i anslag till projektet Vindelälven.

Vindelälvsprojektet

Stiftelsens anslag utgör egeninsats för projekt vars mål bl.a. är att restaurera naturbetesmarker och sammanlagt 80 lador i Ammarnäs och utveckla naturturism. Under året har dikeskanter på Ammarnäsdeltat röjts för att förstärka marken så att deltat kan slåttas med moderna slåtteraggregat. Flera korta vandringsleder har färdigställt från Ammarnäs till närområdet.

Stiftelsen Skogsfonden STORA-WWF

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 400 000 kr i anslag för projekten animeringar av landskap och biologisk mångfald över tiden (189 000 kr) samt alternativa brukningsmetoder (211 000 kr).

Animeringar av landskap och biologisk mångfald över tiden

Genom att skapa pedagogiska animeringar av viktiga ekologiska processer vill man öka förståelsen för hur biologisk mångfald kan bevaras på landskapsnivå på lång sikt. Mängden biotoper för många hotade arter har minskat på senare tid och det innebär att det ofta finns en utdöendeskuld. Detta gör att förekomstfrekvensen (och artrikedomen) är högre nu än vad som är möjligt på lång sikt. Utdöenden p g a biotopminskning äger rum över stora skalor i tid och rum, och därför är det en pedagogisk utmaning att beskriva en utdöendeskuld och vad den får för konsekvenser. Detta projekt kommer att ge ett nytt verktyg för att göra detta. I projektet konstrueras simuleringsprogram (baserad på tidigare utförda vetenskapliga fältstudier) som på landskapsnivå grafiskt visar utvecklingen av hålträd och kolonisations-utdöende-dynamiken för en hålträdslevande skalbagge. Med hjälp av programmet görs fallstudier som kan användas i kontakter med praktiker, och som övningsuppgifter i undervisning. Programmet konstrueras så att det enkelt kan modifieras så att det kan användas för andra naturtyper och arter.

Alternativa brukningsmetoder

Målet med projektet är att undersöka möjligheterna att främja den biologiska mångfalden i svenska skogar genom ett alternativt brukande av skogen. En central fråga är vilket stöd i form av forskning, rådgivning och nätverk som finns för de "gröna" skogsägare som vill bedriva ett mer naturvårdsanpassat skogsbruk. Som en generell modell kan man säga att olika skogsbruksmetoder resulterar i olika mängd naturvårdsnytta och virkesproduktion. De naturliga begränsningarna innebär att det är omöjligt att samtidigt uppnå både hög naturvårdsnytta och hög virkesproduktion. De bästa metoderna är de som maximerar naturvårdsnyttan vid en viss virkesproduktion, d.v.s. de som ligger på den s.k. produktionsmöjlighetskurvan. Detta projekt belyser denna problematik.

Stiftelsen Sirie Warenborgsfonden

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 32 500 kronor i anslag i till WWFs naturvårdsarbete. För mer information om WWFs naturvårdsarbete läs Verksamheten 2010 och årsredovisningen 2010.

Stiftelsen Makarna Forssbergs Minnesfond

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 21 000 kr i anslag till WWFs naturvårdsarbete. För mer information om WWFs naturvårdsarbete läs Verksamheten 2010 och årsredovisningen 2010.

Stiftelsen Elisabeth Jihdes Minnesfond

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 46 795 kr i pris till den Tanzaniska organisationen JET (Journalists Environmental Association of Tanzania) för deras mångåriga och oförtröttliga arbete att belysa och lyfta upp miljö- och utvecklingsfrågor i Tanzanisk media och samhällsdebatt. Motivering: "For their role as an environmental watchdog which has stimulated a public debate and promoted a broad awareness on conservation and sustainable development issues in the Tanzanian society".

Stiftelsen Skärvårdsfonden WWF

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 100 000 kr i anslag till projektet Skärvård i Gryt.

Skärvård i Gryt

Efter flera års planerande restaureras nu markerna på ön Sandgärdet för att erhålla artrika ängs- och betesmarker. Arbetet inleddes under hösten 2009 och beräknas vara slutfört under 2011. Restaureringen finansieras med medel från Skärvårdsfonden och länsstyrelsen i Östergötlands län.

Stiftelsen Levande Skärgårdshav WWF

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 155 000 kr i anslag för Skärgårdsprojektet Abborre & Gädda.

Abborre & Gädda

Projektet avser yngelinventeringar av abborre och gädda samt att delfinansiera samverkansprojektet "Pikereg", ett samarbete mellan Sportfiskarna, Fiskeriverket, Länsstyrelsen i Stockholm och Sveriges Organiserade Fiskeguider. Båda dessa delar syftar till att öka kunskapen om bestånden av abborre och gädda i Stockholms skärgård. Denna kunskap är betydelsefull för att förstå och tolka förändringar i Östersjöns ekosystem.

Stiftelsen Mildred von Platens fond mot illegal jakt på rovdjur i Sverige

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 380 000 kr i anslag för projektet Illegal jakt. WWF har verkat för att beslut om jakt skall följa EU:s lagstiftning, svensk lagstiftning och att förvaltningen av rovdjuren skall vara långsiktig. Detta är en förutsättning för minskad illegal jakt.

Stiftelsen Björn Bergströms och Laila Johanssons stipendiefond för naturvård

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 10 000 kr i stipendier till Globala gymnasiet, Stockholm för arbetet angående Urban Planet. De får priset för sitt stora engagemang och långsiktiga arbete kring hållbarhetsfrågor i allmänhet och deras konkreta idé om en grön vägg som river murar i det urbana landskapet i synnerhet. Motivering: "Genom den gröna väggen vill man öka stadens biologiska mångfald, de sociala kontaktytorna och samtidigt sprida sina erfarenheter i närmiljön och även internationellt. Den gröna väggen konkretiserar ett lärande för hållbar utveckling där man tar till vara ungdomars engagemang i bred delaktighet och betonar värdet av helhetssyn där ekologiska och sociala dimensioner beaktas."

Stiftelsen Väktarfonden & Nils Dahlbecks minne

Under året har inga medel beviljats eftersom inga lämpliga projekt har funnits inom WWF. Inte heller har lämpliga externa ansökningar, som faller inom ramen för stiftelsens urkund, inkommit under året.

Stiftelsen för Världsnaturfondens pris Carl Mannerfelt pris

Under året har inga medel beviljats då utdelningen av stipendier sker våren 2011.